社会資本整備審議会 道路分科会 第１０回北海道地方小委員会

議事概要

１．日 時 平成２８年２月２６日（金）１０時００分～１１時２０分

２．場 所 ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター ２階カンファレンスルーム

３．出席者

[委員長]

田村  亨  北海道大学大学院 教授

[委 員]

菅井 貴子 気象防災キャスター

髙橋  清  北見工業大学 教授

高向  巌  (社)北海道商工会議所連合会 会頭

平岡 祥孝 札幌大谷大学 教授

４．議 事

  (1)計画段階評価について 帯広・広尾自動車道（大樹～広尾） 第３回目

【委員からの主な意見】

  ・災害時の信頼性の高いネットワークの構築には、時間信頼性も考慮する必要

がある。

  ・道路利用頻度の少ない人はコスト面を重視する傾向があると思われる。

・インターチェンジ設置位置については、市街地や日高方面へのアクセス性を配

慮する必要がある。

・十勝港のアクセス向上など、この道路は物流に大きく寄与すると考える。

【委員長による総括】

・対応方針（案）については、別線案で了承。

【事務局より】

・今後、事業の実施環境を勘案しながら整備方針を検討。

以上